
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛАТЫРЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

А.М. ОСИПОВА» ГОРОДА АЛАТЫРЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
(МБОУ «СОШ № 5» Г.АЛАТЫРЬ ЧР) 

  

 

ПРИКАЗ 

 

03.10. 2022         № 63 
 
О создании школьных театров  

в МБОУ «СОШ № 5» г. Алатырь ЧР 

 

 

    На основании Письма Администрации  города Алатыря Чувашской Республики от 29.09.2022  

№ 06/03 - 4754  об  исполнении  пункта  3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Российской Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 

общеобразовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 г. № 1, 

утвержденного  4 апреля 2022 г. № СК-77/06-пр,  и  в целях формирования  Всероссийского 

реестра  школьных театров 

  
                                                               приказываю: 

 

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 5»  г. Алатырь ЧР школьные театры (кружки): театр кукол 

«Колобок» и драматический театр «Эксперимент». 

2. Утвердить Положение о школьном театре (кружке)  (Приложение № 1). 

3. Назначить руководителем  театра кукол «Колобок»  учителя начальных классов Тихонову Н.Г. 

4. Назначить руководителем драматического театра «Эксперимент» учителя русского языка и 

литературы Крушинскую В.В. 

5. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы школьных театров для обучающихся 1-4 

классов, 8-11 классов. (Приложение № 2) 

6. Организовать деятельность школьных театров в системе воспитательной работы МБОУ «СОШ 

№ 5» г. Алатырь ЧР  с 10.10.2022. 

7. Гогиной Т.Г., учителю математики и информатики, ответственной  за ведение сайта ОО создать 

на официальном сайте МБОУ «СОШ № 5» баннер «Школьный театр» и разместить настоящий 

приказ и дополнительные общеразвивающие программы театра кукол «Колобок»   и 

драматического театра «Эксперимент» на официальном сайте школы до 31.10.2022. 

8. Тихоновой Н.Г., руководителю  театра кукол «Колобок» зарегистрировать театр кукол «Колобок»  в 

Реестре школьных театров до 31.10.2022. 

9. Крушинской В.В., руководителю драматического театра «Эксперемент» зарегистрировать театр 

«Эксперемент» в Реестре школьных театров до 31.10.2022. 
10. Слеповой И.Н., заместителю директора по воспитательной работе заполнить анкету о 

включении школьного театра кукол  «Колобок»  и драматического театра «Эксперимент» в Реестр 

школьных театров до 31.10.2022 г. 

11. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ «СОШ № 5»                               

г. Алатырь ЧР 

   С.М.  Винокуров. 

 


